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Personalbyte

Inspektören för bildningsväsendet Antti Seppänen är tjänstledig till utgången av 2011. Hans vikarie
Jaana Käki började i juli. Till Närings-, trafik- och miljöcentralen i Nyland kommer Jaana från
Tavastehus stadsbibliotek, där hon är fastanställd som informatiker med ansvar för
webbtjänsterna. Kontaktuppgifter: jaana.kaki@ely-centralen.fi, tfn 040 7202 209.

Understöd för bibliotekens utvecklingsprojekt

Undervisnings- och kulturministeriet beviljade Närings-, trafik- och miljöcentralen i Nyland 140 000
euro att dela ut till bibliotekens utvecklingsprojekt. Understöden skulle i första hand användas för
att främja medieläskunnighet, biblioteksverksamhet för barn och unga och läsintresse. Det var
också möjligt att stöda andra lokalt eller regionalt betydande utvecklingsprojekt vid de allmänna
biblioteken.

Närings-, trafik- och miljöcentralen i Nyland delade 30.5.2011 ut understöd till de allmänna
biblioteken i Nyland, Tavastland och Sydöstra Finland. Sammanlagt inkom 45 ansökningar om
understöd. Den sammanlagda summan ansökta stöd uppgick till 303 776 euro. Understöd
beviljades till 44 projekt i 30 kommuner.

Kort sammandrag över projekten (på finska)

Ytterligare information: kristiina.kontiainen@ely-centralen.fi, tfn 040 524 9960,
marjaterttu.kursu@ely-centralen.fi, tfn 040 488 0479.

E-material utvärderas som basservice

På hösten startar utvärderingen av basservicen, där man utvärderar tillgången till elektroniskt
material vid de allmänna biblioteken. Enkäten skickas till biblioteken före årsskiftet.

I fjol utvärderades verksamheten vid landskapsbiblioteken, och den regionala rapporten
publicerades i maj. Ett sammandrag och hela publikationen hittas via länken
Maakuntakirjastojen kehittämistoiminta vaihtelee alueittain

Valtakunnallinen arviointiraportti: Aluehallintovirastojen keskeiset arviot peruspalvelujen tilasta
2010 Kirjastotoimi s. 159

Ytterligare information av Kristiina Kontiainen och Marjaterttu Kursu.
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Bibliotekens förslag till anläggningsprojekt för den nationella
finansieringsplanen 2012-2015

Kommunerna har föreslagit att nio biblioteksbyggnader och tre bokbussar ska tas med i
finansieringsplanen. Av dem är två från Södra Karelen, resten från Nyland. Undervisnings- och
kulturministeriet gör upp den nationella finansieringsplanen under hösten. Eftersom
regeringsbildningen fördröjdes, kommer även statsbudgeten att fördröjas, så den nationella
finansieringsplanen kommer antagligen att publiceras något senare än under tidigare år.

Ytterligare information av Kristiina Kontiainen.

Bibliotekens projektregister redan i testbruk

Det för biblioteken gemensamma projektregister som närings-, trafik- och miljöcentralerna i
Lappland och Nyland har utvecklat tillsammans med centralbiblioteket är redan i testbruk. Till
denna webbtjänst som är lätt att använda kommer man i fortsättningen att samla uppgifter om alla
projekt och goda exempel vid biblioteken så att alla får ta del av dem.

Målet är att man ska kunna använda projektregistret redan på hösten vid utlysningen av UKM:s
statsunderstöd. Under hösten kommer biblioteken att få information och handledning i hur man tar
registret i bruk.

Centralen för mediefostran Metkas utbildningar

Centralen för mediefostran Metka erbjuder stöd och material för arbetet med mediefostran. Vid
Metka har man planerat 3-4 utbildningsdagar för biblioteken. På denna utbildning instrueras
personalen på bibliotekens barnavdelningar i hur man använder Metkas material.
http://mediakasvatus.kirjastot.fi/mediakasvattajan_tyokalut

Det är bibliotekets uppgift att ordna med lokal och en grupp barn från närliggande daghem.
Avsikten är alltså att genomföra utbildningen tillsammans med en riktig barngrupp.

Metka sänder en lärare som berättar vad man ska göra och vilken pedagogisk tanke som ligger
bakom respektive uppgift. Priset för en dag är 307,5 € (inkl. 23 % moms) + resor inkl. moms.

Landskapsbiblioteken kan använda de specialunderstöd som de fått från staten till kostnaderna för
utbildningsdagarna.

Ytterligare information om utbildningsmöjligheter: http://www.mediametka.fi/

Mediebussen

Yles mediebuss gör på hösten en ny turné till skolor, bibliotek och ungdomshus. Antalet bibliotek
och skolor som var intresserade av mediebussen var större än antalet hållplatser som kunde
ordnas. Hållplatserna och tidtabellerna läggs ut på bussens webbsidor då turnén har slagits fast.
http://mediakompassi.yle.fi/mediabussi
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Fortbildning hösten 2011

De utbildningar som vi för närvarande känner till finns uppräknade nedan. Mer information kommer
under höstens lopp. Närmare uppgifter om utbildningarna och anmälningsanvisningar finns på våra
webbsidor http://bit.ly/cQEaVX. Utbildningarna är gratis.

Osaamisen kehittäminen työyhteisössä (Utveckla ditt kunnande i arbetsgemenskapen)
Tid: Torsdag 6.10.2011, kl. 9.30 - 16.00
Plats: Kouvola stadsbibliotek-landskapsbibliotek, Salpausselänkatu 33
Anmälan senast 30.9.:
Se närmare uppgifter: http://www.ely-keskus.fi/uusimaa/tapahtumat

Kaisa Neimalan kirjallisuuskurssi (Kajsa Neimalas litteraturkurs)
Utbildningen ordnas i samarbete med sommaruniversitetet i Södra Karelen.
Tid: 24.11.2011, kl. 10.00 – 16.00
Plats: Etelä-Karjalan kesäyliopiston koulutustila, Koskikatu 1, Imatra
Samma utbildning kommer att hållas i början av 2012 även i Lahtis och Dickursby i Vanda.
Närmare information om det senare.

Närings-, trafik- och miljöcentralen i Österbotten och Regionförvaltningsverket i Västra och Inre
Finland ordnar tillsammans följande utbildningar på svenska:
Utveckla ditt kunnande i arbetsgemenskapen
28.9.2011, Tammerfors
Bibliotekens projektdag (genomgång av pågående och genomförda biblioteksprojekt)
17.10.2011, Tammerfors
Lagstiftning och bibliotekens vardag
15.11.2011, Tammerfors
Ytterligare information: Gunilla Berglund, gunilla.berglund@rfv.fi, tfn 040 488 0631.

Intressanta publikationer på webben

Kyyti-kirjastojen kokoelmat eläviksi : projektets slutrapport 11.2.2011
Sami Serola ja Pertti Vakkari: Det allmänna biblioteket i kommuninvånarnas olika
verksamheter; En undersökning av nyttan av bibliotek i invånarnas dagliga liv
(Undervisnings- och kulturministeriets publikationer 2011:21, sammandrag på svenska)

Trevlig sensommar till er alla!
Inspektörerna för bildningsväsendet

Kristiina Kontiainen kristiina.kontiainen@ely-centralen.fi, tfn 040 524 9960
(semester 8.8–4.9)

Jaana Käki jaana.kaki@ely-centralen.fi, tfn 040 720 2209

DISTRIBUTION Biblioteken i Egentliga och Päijänne-Tavastland, Nyland,
Kymmenedalen och Södra Karelen
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